Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 27/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA ORGANIZAÇÃO
DA IDENTIDADE VISUAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS

DA UFAC

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado

do Recurso e Resultado Preliminar da Fase II – referente ao item 6.1.2 do Edital

Prograd nº 27/2025 – Processo Seletivo de Alunos Bolsistas para Organização da

Identidade Visual do Curso de Licenciatura em Letras Libras Ufac, sob a coordenação

da Profa. Dra. Ivanete de Freitas Cerqueira.

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

Resultado do Recurso e Resultado Preliminar da Fase II – referente
ao item 6.1.2.

Avaliação 20231880034 20231880009 Situação

Nota do Portfólio 5,0 10,0 Aprovado

Coeficiente de Rendimento 9,1 9,3 Aprovado

Média 7,1 9,7

Distribuição das bolsas conforme classificação:
a) 1º classificado – bolsa remunerada
b) 2º classificado – bolsa voluntária

Observação: Os bolsistas aprovados devem procurar a Coordenação do Curso Letras
Libras o quanto antes, de segunda a sexta, das 8h às 12h, para dar início aos trabalhos.

Rio Branco, 26 de maio de 2025.

Coordenação Letras Libras